siastici, aulici etiam et vulgares convenerunt in unum adversus dominum et adversus

vos christos eius, dicentes: ‘dirumpamus vincula eorum et proiciamus a nobis iugum Ps. 2
,
3 .

ipsorum’; et ut me omnino morte 4 vel exilio confunderent, multis modis conati sunt

35 in me insurgere.

Inter quos specialiter Heinricus, quem dicunt regem, Heinrici imperatoris filius”,

contra vestram calcaneum erexit ecclesiam, facta cum multis episcopis ultramontanis

et Italicis conspiratione, annitens, me deiciendo eam sibi subiugare. Cuius superbiae

vestra resistit v auctoritas, eatnque w vestra x destruxit potestas. Qui confusus et humi-

40 liatus ad me in Longobardiam veniens y absolutionem ab excommunicatione quesivit.

Quem ego videns humiliatum, multis ab eo promissionibus acceptis de suae vitae

emendatione 2
,
solam ei communionem reddidi; non tamen in regno, a quo eum in

Romana synodo deposueram, instauravi“; nec fidelitatem b omnium, qui sibi c iuraverant

vel erant iuraturi, a qua d omnes absolvi in eadem synodo, ut sibi servaretur®, praecepi.

45 Et haec ideo detinui, ut inter eum et f episcopos vel principes ultramontanos, qui ei

causa iussionis vestrae ecclesiae restiterant, iustitiam facerem vel pacem componerem,
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sicut 8' ipse Heinricus iuramento per duos episcopos michi promisit. Praedicti autem

episcopi et principes ultramontani audientes, illum non servare mihi '1 quod promiserat,

quasi desperati de eo, sine 1 meo consilio vobis testibus, elegerunt sibi Rodulfum ducem
in regem. Qui rex Rodulfus festinanter ad me misso nuncio indicavit, se coactum

regni gubernacula suscepisse, tamen sese k paratum michi omnibus modis oboedire. *

Et ut 1 hoc verius credatur, semper ex eo tempore eundem mihi m misit sermonem,

adiciens etiam filio
'1 suo 0 obside et fidelis sui ducis Bertaldi 1' filio, quod promittebat,

firmare E Interea Heinricus cepit me precari, ut illum contra predictum Rodulfum

adiuvarem. Cui respondi: me libenter facere, audita utriusque partis ratione, ut

scirem, cui iustitia magis faveret. Ille vero putans, suis viribus eum posse devincere, 10

meam contempsit responsionem. Postquam autem persensit, se non posse sicut speravit

agere, duo episcopi, Yerdunensis videlicet 1' et Osenburcgensis, de consentaneis suis

Romam venerunt et in synodo ex parte Ileinrici me, ut ei iustitiam facerem, roga-

verunt. Quod et nuncii Rodulfi fieri laudaverunt. Tandem, aspirante Deo sicut credo,

statui in eadem synodo: in partibus ultramontanis fieri colloquium, ut illic aut pax iv